
Ergebnisse C-Turnier Mühlhausen-Werneck 24./25.04.2010 

1. Wertungsturnier zum FrankenCup 2010 
 – SPEED-PleasureCup Franken 2010 -  

– Mühldorfer Pferdefutter WesternridingCup Franken 2010 - 

Ergebnisse LK 1-3 WPL Western Pleasure Speed Cup Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 25 Maußner, Sabine BAY 15223 Lancer Lena Douglas 12619 6 
 2 7 Rusch, Robert BAY 24051 Kiara Times 23900 5 
 3 20 Tretter, Daniela BAY 23912 Jet Set Red 23711 4 
 4 46 Stellmann, Kim BAY 24740 Bombastic Romeo 24663 3 
 5 6 Barnau, Linda BAY 23964 Sweet Trashakira 23738 2 
 6 16 Klugmann, Jennifer BAY 23913 High Hand Bamby 23701 1 

Ergebnisse LK 1-3 WR Western Riding Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 17 Hummel, Christine BAY 2197 Solanos Notice 10762 5 62 
 2 31 Günther, Sandra BAY 21160 Pasha Ibn Paket 20924 4 59 
 3 3 Bieberstein, Kerstin BAY 23035 TNT Peppys Patience 22824 3 58,5 

Ergebnisse LK 1/2 RN Reining Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 67 Zweers, Jan Roelof HES 23182 Rustys Lil Topsign 23360 5 70 
 2 25 Maußner, Sabine BAY 15223 Lancer Lena Douglas 12619 4 66,5 
 3 13 Feindt, Susanne BAY 17908 Honey Nifty Glo 16611 3 64,5 
 4 5 Reichmann, Ute BAY 2199 Sweet Trashakira 23738 2 60,5 

Ergebnisse LK 1/2 sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 17 Hummel, Christine BAY 2197 Solanos Notice 10762 5 65,5 
 2 25 Maußner, Sabine BAY 15223 Lancer Lena Douglas 12619 4 59,5 

Ergebnisse LK 1/2 TH Trail Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 22 Ruppert, Carolin BAWÜ 22407 Flo 9 24047 5 63,5 
 2 25 Maußner, Sabine BAY 15223 Lancer Lena Douglas 12619 4 55,5 

 
Ergebnisse LK 1/2 WHS  Western Horsemanship    Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 22 Ruppert, Carolin BAWÜ 22407 Flo 9 24047 5 
 2 17 Hummel, Christine BAY 2197 Solanos Notice 10762 4 
 3 16 Klugmann, Jennifer BAY 23913 High Hand Bamby 23701 3 
 4 25 Maußner, Sabine BAY 15223 Lancer Lena Douglas 12619 2 
 5 13 Feindt, Susanne BAY 17908 Honey Nifty Glo 16611 1 

Ergebnisse LK 1/2 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 



 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 25 Maußner, Sabine BAY 15223 Lancer Lena Douglas 12619 5 
 2 45 Schmitz, Katharina BAY 19964 Jushu Time 9655 4 
 3 18 Hummel, Christine BAY 2197 Fancys Lost Boy 23131 3 
 4 13 Feindt, Susanne BAY 17908 Honey Nifty Glo 16611 2 
 5 16 Klugmann, Jennifer BAY 23913 High Hand Bamby 23701 1 

Ergebnisse LK 3 RN Reining Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 3 Bieberstein, Kerstin BAY 23035 TNT Peppys Patience 22824 5 63 
 2 7 Rusch, Robert BAY 24051 Kiara Times 23900 4 62,5 
 3 46 Stellmann, Kim BAY 24740 Bombastic Romeo 24663 3 62 
 4 27 Göhlich, Christine BAY 23161 Nora 22894 2 60,5 
 4 55 Hahn, Susan SACHS 23783 Roan Eldorado Snaper 24740 2 60,5 

Ergebnisse LK 3 TH Trail Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 21 Welscher, Elke BAY 25571 Jujube Justice 25762 7 69 
 2 53 Drößler, Anne NS/H 24890 Be My Sunshine Bonny 24842 6 68,5 
 3 9 Krimmel, Julia BAY 23680 Max 23813 5 65,5 
 4 6 Barnau, Linda BAY 23964 Sweet Trashakira 23738 4 65 
 5 27 Göhlich, Christine BAY 23161 Nora 22894 3 64 
 6 35 Neidhardt, Sonja BAY 11352 Kehsan Helios Eclipse 22917 2 63 
 7 4 Hehn, Katja BAY 18749 The Late Te Dee 18846 1 60,5 
 7 46 Stellmann, Kim BAY 24740 Bombastic Romeo 24663 1 60,5 

Ergebnisse LK 3 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 57 Hayn, Martina HES 20239 Cascaya 19652 6 
 2 6 Barnau, Linda BAY 23964 Sweet Trashakira 23738 5 
 3 27 Göhlich, Christine BAY 23161 Nora 22894 4 
 4 20 Tretter, Daniela BAY 23912 Jet Set Red 23711 3 
 5 7 Rusch, Robert BAY 24051 Kiara Times 23900 2 
 6 3 Bieberstein, Kerstin BAY 23035 TNT Peppys Patience 22824 1 

Ergebnisse LK 3 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 7 Rusch, Robert BAY 24051 Kiara Times 23900 6 
 2 27 Göhlich, Christine BAY 23161 Nora 22894 5 
 3 57 Hayn, Martina HES 20239 Cascaya 19652 4 
 4 20 Tretter, Daniela BAY 23912 Jet Set Red 23711 3 
 5 3 Bieberstein, Kerstin BAY 23035 TNT Peppys Patience 22824 2 
 6 8 Krimmel, Julia BAY 23680 Nirvano 23808 1 

Ergebnisse LK 4 RN Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 1 Weißhaar, Hanna 90001 Shining Lee Pine 90001 5 61 
 2 2 Rödel, Matthias BAY 22660 Whizard Twix 22728 4 60,5 
 3 48 Knoll, Vanessa 90012 Miss Surprise 90011 3 56,5 
 4 15 Schobert, René BAY 24328 SCR Mr. Moehre 24318 2 55 

Ergebnisse LK 4/5 B TH Trail Anzahl Nennungen: 5 



 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 23 Pcibil, Ramona 90004 Nora 22894 5 68,5 
 2 47 Will, Tamara BAY 25307 Jacky 23880 4 65 
 3 62 Hub, Miriam 90023 Tequila 90019 3 64 

Ergebnisse LK 4/5 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 23 Pcibil, Ramona 90004 Nora 22894 4 
 2 36 Höhl, Nina 90007 Golden Pie 90006 3 
 3 44 Schmitz, Isabella BAY 24050 Merlino 24605 2 
 4 47 Will, Tamara BAY 25307 Jacky 23880 1 

Ergebnisse LK 4/5 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 23 Pcibil, Ramona 90004 Nora 22894 4 
 2 30 Metzner, Anna BAY 25355 Kiara Times 23900 3 
 3 48 Knoll, Vanessa 90012 Miss Surprise 90011 2 

Ergebnisse LK 4/5 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 24 Maußner, Bettina 90005 Spirit D Twelve 22891 5 
 2 11 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Angelo 364 90002 4 
 3 63 Breunig, Anja 90024 Tequila 90019 3 
 4 1 Weißhaar, Hanna 90001 Shining Lee Pine 90001 2 
 5 44 Schmitz, Isabella BAY 24050 Merlino 24605 1 

Ergebnisse LK 4/5 WPL Western Pleasure Speed Cup Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 1 Weißhaar, Hanna 90001 Shining Lee Pine 90001 6 
 2 24 Maußner, Bettina 90005 Spirit D Twelve 22891 5 
 3 19 Dressel, Angelina BAY 14423 Fancys Lost Boy 23131 4 
 4 11 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Angelo 364 90002 3 
 5 23 Pcibil, Ramona 90004 Nora 22894 2 
 6 14 Mutmann, Maya 90003 Magic 90003 1 

Ergebnisse LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 11 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Angelo 364 90002 5 69,5 
 2 40 Rinner, Yvonne 90010 UT Doc Hancock 90008 4 68,5 
 3 26 Fichtner, Isabell BAWÜ 25896 Collien 26014 3 66 
 4 1 Weißhaar, Hanna 90001 Shining Lee Pine 90001 2 64,5 
 5 19 Dressel, Angelina BAY 14423 Fancys Lost Boy 23131 1 56,5 

Ergebnisse LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 19 Dressel, Angelina BAY 14423 Fancys Lost Boy 23131 5 
 2 11 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Angelo 364 90002 4 
 3 1 Weißhaar, Hanna 90001 Shining Lee Pine 90001 3 



 4 26 Fichtner, Isabell BAWÜ 25896 Collien 26014 2 
 5 40 Rinner, Yvonne 90010 UT Doc Hancock 90008 1 

Ergebnisse LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 1 Weißhaar, Hanna 90001 Shining Lee Pine 90001 5 
 2 19 Dressel, Angelina BAY 14423 Fancys Lost Boy 23131 4 
 3 40 Rinner, Yvonne 90010 UT Doc Hancock 90008 3 
 4 11 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Angelo 364 90002 2 
 5 42 Friedel, Tanja BAY 25434 Kings Moreno Deluxe 25667 1 

Ergebnisse LK 5A TH Trail Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 34 Radtke, Angelika BAY 24787 Kehsan Helios Eclipse 22917 6 69 
 2 43 Lang, Lisa 90011 Cindy 90010 5 65 
 3 14 Mutmann, Maya 90003 Magic 90003 4 64,5 
 4 33 Lang, Michaela 90006 Ronja Räubertochter 90005 3 60,5 

Ergebnisse LK 5A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 51 Kundmüller, Jutta 90015 Hella 90013 6 
 2 63 Breunig, Anja 90024 Tequila 90019 5 
 3 14 Mutmann, Maya 90003 Magic 90003 4 
 4 41 Grömling, Nicole BAY 25981 Ninja 90009 3 
 5 34 Radtke, Angelika BAY 24787 Kehsan Helios Eclipse 22917 2 
 6 58 Oppelt, Jana 90019 Sahib 90015 1 

Ergebnisse LK 5A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 24 Maußner, Bettina 90005 Spirit D Twelve 22891 5 
 2 33 Lang, Michaela 90006 Ronja Räubertochter 90005 4 
 3 41 Grömling, Nicole BAY 25981 Ninja 90009 3 
 4 50 Betz, Daniela 90014 Little Woodstar 26161 2 
 5 51 Kundmüller, Jutta 90015 Hella 90013 1 

Ergebnisse Sonderprüfu Für 4-6 jährige Pferde Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 5 Reichmann, Ute BAY 2199 Sweet Trashakira 23738 41,5 
 2 16 Klugmann, Jennifer BAY 23913 High Hand Bamby 23701 40 
 3 32 Günther, Sandra BAY 21160 Kings Flying Eagle 24006 37,5 
 4 29 Wegscheider, Sandra BAY 25226 Dun Its Sundancer 25206 36,5 
 5 28 Göhlich, Christine BAY 23161 MR Furystein 90004 36 

Ergebnisse Sonderprüfu Walk Trot Pleasure Anzahl Nennungen: 3 
 Anz. Platzierungen: 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 54 Drößler, Jana 90017 Be My Sunshine Bonny 24842 
 2 39 Emmerling, Lena 90009 Luzifer 90007 
 3 56 Mohr, Emilia 90018 Rico-Bimbo 90014 


